__ aktivitetin e prokurimit me titull: “Servi

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewveria — Vlada - Government

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine daté, 22.10.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi

10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 t& Rregullores per Prokurim Publik té

aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesave pér ri-
shqyriim té datés 17.10.2024, té parashtruar nga Operatorl Ekonom|k N.T.SH “MAM" lidhur me

( mxe.dmmmahke.lahn;atnuk&,par_, gl

Njésité Shéndetésore te burgjeve” me nr. Prokurimi: 206-24-7850-2-2- 1, nxjerr:

VENDIM

1. REFUZOHET kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik N.T.SH “MAM" lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Servisimi dhe Mirémbaijtja e pajisjeve diagnostike laboratorike pér Njésité
Shéndetésore te burgjeve” me nr. Prokurimi: 206-24-7850-2-2-1, kundér Njoftimit mbi Vendimin
e AK té datés 10.10.2024 te publikuar ne platformén elektronike.

1. Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK i datés 10.10.2024;
lll.  Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik N.T.SH “MAM" me datén 10.10.2024 ka parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi dhe Mirémbajtja e pajisjeve diagnostike
laboratorike pér Njésité Shéndetésore te burgjeve” me nr. t& Prokurimit: 206-24-7850-2-2-1.
Autoriteti Kontraktues, me datén 22.10.2024, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-s& qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues Interlab sh.p.k:
Nenin 1 — Qéllimi
Neni 6 - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
Nenin 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi
Nenin 59 - Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve
NENI 60 — LPP-se
NENI 61 — LPP-se
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Duke u bazuar ne bazen ligjore te lartpermendur kerkojme nga Autoriteti Kontraktues ge te RI-
SHQYRTOJE vendimin per dhenie te kontrates te OE PRO MEDICAL SH.P.K. dhe ceshtjen ta kthej ne
rivieresim dhe rivendosje ne favorin tone.

Pretendimi ankimore te OE ankues N.T.SH “MAM"

Ne si grup i OE N.T.SH “MAM” & SH.P.K “BIOHIT MDS” kemi marre pjese ne Aktivitetin e
prokurimit “Servisimi dhe Mirémbajtja e pajisjeve diagnostike laboratorike pér Njésité Shéndetésore te
burgjeve” me nr. prokurimit 206-24-7850-2-2-1.

Pas marrjes se vendimit per tenderuesin e pasuksesshem kemi bere qasje ne dokumentacionin e OE te
rekomanduar per kontrate ku pas kontrollimit te cmimeve te ofruara nga OE i ekomanduar per kontrat
konsiderojme se cmimet te cilat jane ofruar nga OE i rekomanduar per kontrate jane jo — normalisht te
uleta si dhe jo te llogaritura mire.

Po e potencojme edhe njehere se cmimet te cilat jane ofertuar per pjeset reserve te cilat jane specifikuar
ne dosjen e tenderit jane jashtzakonisht te uleta, per mos te thene qesharake pasi qe kemi te bejme me
nje dallim prej pese deri ne dhjete here me pak se cmimi real i tyre.

Me posht po i cekim disa prej pjeseve reserve te cilat jane kerkuar ne dosjen e tenderit lidhur me
aktivitetin e Prokurimit te cekur me larte, ku konsiderojme se cmimet jane shume te lira, te cilat njeherit
- kane bere qe edhe-dallimi-total-i-ofertave-te-jete-i-larte, por kjo nuk-e-pasqyron realitetin. —

1. Mythic 18 dhe Mythic 22 / Pllaka kryesore 275.00 Euro
https://www.aliexpress.com/item/40003 15304788 .html
https://www.ebay.com/itm/384885194942

2. Cobas cl111 / Pllaka CPU 120.00 Euro
https://www.ebay.com/itm/375566135575

3. Mindray BC-30s / Pllaka kryesore 250.00 Euro
https://www.aliexpress.com/item/3256805259917045.html?egateway Adapt=4itemAdapt
https://www.aliexpress.com/i/3256806028062006.html?gateway Adapt=4itemAdapt

- Te gjitha keto cmime nga linqget me lart jane cmime referente per pjese te perdorura dhe jo te reja, me
c’rast cmimi real eshte edhe me i larte.

Keto jane vetem disa prej artikujve, por te njejta jane edhe shume artikuj te tjere, per mos te thene e tere
oferta ne teresi e OE te rekomanduar per kontrate.

Poashtu cmimi total per 1 muaj eshte 2,757.00 Euro qe nese shumezohet per 36 muaj, aq sa zgjat
kontrata, shuma do te jete 99,252.00 Euro gje qe e tejkalon buxhetin e parapare per kete aktivitet te
prokurimit.

Keto cmime te OE te rekomanduar per kontrate jane cmime jo-normalisht te uleta, pasi qe vlera e ketyre
pjeseve te cekuara me lart por edhe e te gjithe artikujve te tjere jane nen cmimin real. Pra me nje fjale
keto cmime jane qesharake, pasi qe me keto shuma te ofruara nuk mund te paguhet as transporti apo
shpenzimet e importit.

Kjo mund te vertetohet fare lehte nga AK, se a jane keto cmime sipas tregut apo jo.
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Prandaj me kete rast konsiderojme se AK sipas LPP ka qene i obliguar ta eliminon OE i cili ka ofertuar
keto cmime jo — normalisht te uleta. Pra me kete rast AK ka bere shkelje te nenit 61 - Tenderét Jo-
Normalisht té Ulét

Si rezultat i shkeljes se nenit 61, kemi edhe shkelje te nenit 59 dhe 60 te L.PP-se

Pra AK me kete rast ka bere shkelje te nenit — 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve,
ku percaktohet se citojme:

Autoriteti kontraktues do € konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté
né pérputhshméri me & gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Prandaj si rezultat i kesaj, kemi edhe shkelje te nenit 60 duke e shperblyer me kontrate tenderin e
papérgjegjshém , ani pse kerkohet citojme:

L. Autoriteti kontraktues do t’ia jap kontratén publike operatorit ekonomik qé& ka dorézuar
ose:

1.1 tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét;

Prandaj duke u bazuar ne gjitha keto pretendime te cekura me larte dhe te cilat edhe njeherit i kemi
faktuar dhe ku kemi deshmuar se ky OE eshte i papergjegjshem kerkojme ge vendimi AK per
rekomandim te kontrates te anulohet dhe njeherit lenda te kthehet ne rivleresim dhe te vertetohen ne
menyre te detajuar dhe te evidentohen te gjitha keto mashtrime te bera nga ana e OE te rekomanduar

per kontrate.

8. Démet materiale

Diskrimini per pjesemarrje ne kete aktivitet te prokurimit si dhe démet materiale q& jané humbja e
kontratés me té cilin pésojmé né aspektin financiar,

Largimi nga tregu q& pér ne paraqet dém né perspektivé dhe imazh t& kompanisé soné

Kostot e ardhshme deri ne 1% te vleres se njoftimit te kontrates per OSHP. Fitimi i planifikuar pér kéte
tender.

Pergjigjia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimin Ankimore

Ne si Autoriteti Kontraktues i kemi shqyrtuar me kujdes pretendimet e juaja ankimore dhe bazuar ne
dokumentacionin e ofertave, sqarimeve te dhena ne procesin e vleresimit dhe legjislacionin ne fuqi,
mund te konstatojme se pretendimet e juaja ankimore jane te pa bazuara.

Pretendimet e juaja ankimore kane te bejne me ¢mimin e ofertes se OE te rekomanduar, ge sipas jushe
eshte jo-normalisht té ulét.

Bazuar ne Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht té Ulét, te neni 3, kushti i trete eshte: jii. jané dorézuar
té paktén 3 (tre) tenderé.

Ne kété aktivitet kemi vetém dy ofertues, andaj edhe nuk mund te merren pér baze dispozitat pér
Tenderét Jo-Normalisht té Ulét

Edhe pse nuk jané plotésuar kushtet e rregullores se lartcekur, kjo geshtje ka gene subjekt i trajtimit
nga ana e AK-MSh dhe gjate procesit te vleresimit, per te gene te sigurte ne vendimarrje, i jemi drejtuar
me pyetje sqaruese OE te rekomanduar permes B41 Letér Standarde e kérkesés pér informata mbi
tenderét jo-normalisht té ulét, me pyetjet konkrete si me poshté:

Ne konsiderojmé qé tenderi juaj &shté jo-normalisht i ulét n& krahasim me objektin e kontratés.
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Qé té mund ta vlerésojmé tenderin tuaj né ményrén e duhur, ne pérputhje me nenin 41.6 te Rregullores
se prokurimit publik, kérkojmé& nga ju té jepni njé shpjegim detal té elementeve pérbérése té
tenderit tuaj, pra njé zbérthim té detajuar té pozicioneve, si né vijim:

Ju lutem te sqgaroni pozicionet te Pjesa B e Listés se Cmimeve (MIREMBAJTJA DHE PJESET
REZERVE (Furnizimi dhe instalimi | pjeséve):

MIREMBAJTJA DHE PJESET REZERVE (Fumnizimi dhe Njesia

: s Sasia Cmimi per niesi
instalimi I pjeseve) matese = e

Gesan CHEM 200
Ndrriml 1 Tubave te silikonlt L3mm, 2xdmm
Ndmriml | Tubave te pompave perstaltike
Ndiriml | Kivetave
Hdmiml | kokes se pompave perstaltike
Hdrrimi | fitrave 340nm A0Sam_.
Ndrrimi | kablove te gilperes
|Mdrrimi | piiakes z2 dicdes
Neérrimi | pliakes CPU Board

Y Y Y I SR R Y

Nertiml | tubave Teflon.

Cobas €111

Shirings
Liampa

Fatodloda e lasimit
Fllaks CPU.

e | e | i | e

Mindray BC-30s

Natorrl | vakum pompes

Membrana e vakum pompes

Dhomat @ leximit(WEC che RBC)
_ Frypat lomplet

Erani ma touch

Fllaka hryesore

Vahvulat 2 Way

Valvulat 3 Way

ERRERRR| BERE RARRRRRRRR

e [ | e f ot | e e et [

Mythic 18 dhe Mythic 22
Ndrrimi | dhomave ts leximit WBC dhe REC
Plizka kryesore
Tube Kis
Membrane Kits

o o | | -

Motorr | pompes.

Bood Miver

Pliska kryezore
Natorrd

Nbajted | eprovetave
Kuzhineta e matorrit.

| | o [

Urisys 1100

Herand me touch
Ndrriml | Btrave 565am 610nm
Kapaditeti mbajtes | @ntrifuges
¥oka rrotulluese

SEEA| BRRE| BRERE

Micr onkop Acho

P levizese
Objekthd
Flatforma

BER

Informatat e kérkuara duhet te pranohen né plaformen e E-prokurimit jo me largé se me date
07.10.2024.
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Nése nuk marrim pérgjigje nga ju mbi pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor té& dhénég,
tenderi juaj do té refuzohet.

Brenda afateve kohore kemi pranuar sgarimet me shkrim nga OE i rekomanduar, i cili gmimet e ofruara
ne oferten e tije financiare i ka arsyetuar permes shkreses si ne vijim:

I
- N Rr. Eadri Zeka
PRO- ‘II EDICAL Ferizaj 70000, Kozové
f e-mail: promedical (@ gmail com
‘ Tel. 049/048-631-245

Lénda : Informacione shtés pér Letér Standarde e kérkesés pér informata mbi tenderét
Pér : Zyréne Prokurimit

Nga : PROMEDICAL

Data: 06102024

Nr.Prokurimit : 206-24-7850-2-2-1

Titulli : Servisimi dhe Mirémbajtja e pajisjeve diagnostike laboratorike pér Njésité
Shéndetésore te burgjeve

Informacione shtés dhe sqarim pér oferte

Ne Pro Medical, si pjesémarrés né tenderin me titull “Servisimi dlte Mirémbajtja e pajisjeve diagnostike
laboratorike pér Njésité Shéndetésore té burgjeve” dhe me numér t& prokurimit #206-24-7850-2-2-1, dhe

cluke 1 bazuar né ,.lﬂcte&en tu.a; te Clﬁte_, 02. 10 202—1 hd.hur me B—Ll Leter otandarde te ketkec-e" pér

Duke umbéshtetur ng faktorét dhe politikat financiare t& kompanisg, né kété proces prokurimi kemi ofruar
gmime reale t& tregut. Ju, si Autoritet Kontraktues (AK), nuk mund t€ b2ni krahasime né& k&€& proces
prokurimit ku jang vetém dy oferta, pasi oferta fjetér mund t€ ket ¢mime mé t€ larta se gmimi i tregut.
Pro Medical ka ndjekur njé gasje t& ndershme dhe t&€ bazuar n& vler&simin real t& tregut.

Gjithashtu, duhet t& keni parasysh se edhe Rregullorja pér Prokurimin Publik 2022, Neni 27.15, thoté: “Nuk
lejoliet kraliasunt 1 cminieve i€ ofertave t€ udryshme me wjéra-tjetrén dhie t&¢ konvertolen vlerat e
llogaritura ué piké, mandej té peshohen pikét, past né kété ményré pikét mé té laria té poentuara jo
domosdoslonérisht do té rezuliojué ne agnumin mé té nlét.”

Pro Medical bazohet né nj& marzh fitimi t& arsyeshém dhe t€ balancuar, q& varion nga 18-25% pér pjesét
rezerveé, dhe njé marzh fitimi prej 26-29% nga shérbimet, ndérsa 6% ndahet proporcionalisht pér t&
mbuluar shpenzimet pér pjesét rezervé. Sipas procedurave t& kompanis€, 5-8% e € ardhurave nga
shérbimet e servisimit jané dedikuar pér t& mbuluar gdo 1&vizje & paparashikuar t€ tregut. Ky nivel i
marzhit t€ filimit &shté né pérputhje me standardet e tregut dhe sjell pérfitime t€ dukshme pér ne si
kompani.

Eshté e réndésishme & theksojmé se oferta jon# #shté né pérputhje me gmimet reale té tregut n& Kosove.
Ndérsa ofertat nga operatori e tjere ekonomiké mund t& jeté e lart, kjo ka béré g€ oferta joné t€ duket mé e
liré, por nuk mund & konsiderohet si oferté e ulét sepse €shté konform cmimeve t€ tregut.

Né vijim, do t'ju informojmé dhe do té elaborojmé ofertén toné né tre pjesg, si mé poshté, duke
shpjeguar gjithashtu arsyet pse oferta joné éshté mé e favorshme;

Pjesa I: Do t'ju inforniojmeé mbi qéllimet, kapacitetet teknike dhe profesionale t& konpmiisé.

Pjesa II: Do Eju informojme pér shpenzimet operative dhe pér shpenzimet e tjera.

Pjesa OI: Deklarata nbi ofertén dhe sigurojmé se oferta joné do té pénnbushet ashiu si¢ éshté cekur né
Dosjen e Tenderit (DT).

PTESA I: Q&llinu, kapacitetet telmilee dhe profesionale té Pro Medical,

Qéllimi ksyesor dhe primar § kempanisé song, Pro Medical &hté & ofrojé shérbime cilésore pér instucionet
publike ng Kosové me ¢mime {8 bazuar né treg dhe me njé fitim ekonomik t& arsyeshém dhe optimal pér
kompaning tong.
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[
A Rr. Kadri Zeka
pRO o 'li_EDICAL Ferizaj ,70000, Kozave
_i e-mail: promedical BT gmail com
Tel 049/048-631-245

Disa elemente kyce é e béjné ofertén toné mé té pérballueshme jané:

Disa pajisje kérkojng mirémbajtje rutinore, pasi jané té cilésis® mé t&larté. Duke ndjekur procedurat e servisimit
dhe mirémbajijes =& parashikuara nga AK, parandalohen defeklet e pajisjeve, veganérisht pasi shumica e
Pjestve té tyre nuk jang pér konsumues/ harxhuese t€ pérditshém, pérveg disa lampave q& kané jetégjatési t&
kitfizuar. Pér € siguruar funksionimin e tyre & qendriseshém, &shie e mjaftueshme t& kryhet servisimi dhe
mirémbajtja periodike, & cilén e kemi parasysh dhe respektojmé sipas udhezimeve t& AK

Stafi Permanent: Ne kemi njé staf té pérhershém, q& nuk kanevojé pér angazhim té shtesé apo nénkontraktore,
prakjona siguron g nuk do t& keté ndonjé rrifje t€ koston pErmes paléve 1€ treta.

Pjesa e Rezervuar né Stok: Né kuadér t& kelij tenderi, disponojmé nje s stok & myjaftuesh#m pér t€ garantuar
vazhdimési dhe géndrueshmer né shérbimet e ofruara pér disa pajisfe, duke pastic gjithashtu burime t€ sigurta
fumizimi. Ky avantazh na bén konkurrues né aspektin financiar, ditke 1ilur ndjeshém kostot dhe duke rritur
eﬁkm:tehn né zhatmmx e u}]f’fbm\f\' e.

l’odujeve, QRME Lipjan, URNMVE Vushin, . ¢ ] - v
Junik, OKMF Gjakové, Ministrin e .:hmdetm, I_menﬂ?m'g si fondin Lux Dev, KFDR Italma dhe d.L‘
ordinanca dhe Klinika private. Ky sukses tregon se jemi né gjendje t& sigurojmé shérbime cilésore dhe t&
géndrueshme, ju lutem shikoni listen e kontrateve, shikoni listén e projekteve t8 servisimit ku vlera total e
kontratave éshitg mbi 400,000 euro.

Hulumtim Paraprak dhe Vierésim Teknik: Para se te prezantojmé ofertén tong, kemi béré hulumtime
paraprake dhe vierésime teknike pér t& siguruar g€ paisjet mjeksore g8 ofrojmi nuk kané rreziqe & médha pér
shérbim, riparim dhe mirgmbajtje. Kemi pérdorur analizé té detajuar dhe kalkulime financiare pér té garantuar
q# ke pérfshiné t8 gjitha kostot relevante.

Stabilitet Financiar dhe Konhata Stabile: Ne jemi njé kompani e besueshme dhe sreziku i mospagimit t& .
detyrimeve éshté minimal mha AK. Kontrata éshté e stabilizuar dhe ka njé kohézgjatje té gjaté prej tre vjetésh.

Peérkushtimi péxr Shérbimet Publike: Oferta joné 8shté pér té siguruar sherbime servisini € pajisjeve mjeksore

qé pérdoren pér shérbime publike dhe pér institucione publike me intereza té pergjithshme. Pér t& ndérthurur

interesat publike, kemi ofruar gmime t& bazuar n# tregun real.

Duke 1t bazuar né faktorét e pérmendur mé lart dhe politikat tona financiare, kemi paraqitur njé oferté me
cmime t& arsyeshme dhe t& bazuara né treg, N njé kohé kur disa pjesémartés té feré né kété tender ofrojne
cmime tejet té larta, ne synojmé té ofrojmé njé zgjidhje &€ crejté dhe té favorshme si pér ne, ashiu edhe pér AR

PJESA IT: Elaborimi dhe Analiza e Shpenzimeve Operalive dhe t€ Hera
Neé kété pjesé e ofertés, do té fokusohemi né elaborimin dhe analizimin e shpenzimeve operative dhe t€ tjera
per ket pmjekt

Shpémdarja e Shpenzimeve Operative; Ne kemi kryer njé analizé t& thellé t€ shpenzimeve operative dhe kemi
arritur njE shperndagje proporcionale t€ tyre. Kjo shpémdarje e pershtatshme sigtiron njé qasje & géndrueshme
ndaj shpenzimeve dhe kontribuon né ofertén tong konkurruese.

Gmimet pér Pjese Rezerve: Gmimet tona pér blerjen e pjeséve rezerve jané té volitshme dhe té& pérshtatshme me
kérkesat e tregut. Ky aspekt i ofertés song ndihmon né uljen e koston totale dhe né ofrimin e njé zgjidhje t&
qéndrueshme pér instucionet publike.
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PRO-Y

II Br. Exdri Zeka

le D 'CAL Ferizaj .70000, KozovE
e-mail: promedical fr@ grail. com
Tel 049/048-631-245

Riparimi dhe Servisimi i Paisjeve Mjeksore: Riparimi dhe servisimi i paisjeve myjeksore &shté njé aspekt i
réndésishém i ofertés soné. Pérvoja joné e suksesshme me riparim dhe servisim (€ paisjeve & ngjashme né
kontratat g kemi me QKMF-ja tregon aftésing tong pér t& ofruar shérbime cilézore dhe t€ besueshme.
Shpenzimet Rrugore dhe Lokacioni Strategjilc: Né lidhje me shpenzimet rrugore, ne kemi pércaktuar gé ato
jané minimale pér shkak & distancés. Kjo pozicion taktik na lejon t& minimalizojmé shpenzimet e rrugoret dhe
kohién e duhur pér té arritur né vendet e shérbimit.

NEé perfundim, ne ofrojmé njé analizé t& detajuar & shpenzimeve operative dhe & fera, pér (& garantuar njé
oferté té qéndrueshme dhe t& pérbailueshme pér institucionet publike. Pérvoja joné e méparshme dhe aftésia
pér t& zbatuar me sukses kontrata t& ngjashme na japin besimin se muind té ofrojms shérbime cilésore, duke
siguruar q¢ shpémdarja e shpenzimeve dhe fitimit té béhet n& mény€ proporcionale dhe té drejté. Fitimi yn#
éshfé optimal dheng p‘é:put‘rﬁe me procedurat e kompanisé, pa abuzuar me fondet publike apo me institucionet
shéndetésore, pasi shérbimet tona jang t€ orientuara drejt interesit publik.

Fitimi neto pér kété tender &hté parashikuar t& jeté né intervalin 28-32%, qF pérputhet me standardet dhe
normat e lejuara.

PJESA IIT: DEKLARATA PER OFERTEN

Uné, si pérfagésues i Operatorit Ekonomik “Pro Medical", pérfagésuar nga Adnan Bala, deklaroj me keté
dokument se jemi t€ pérkushtuar dhe t& gatshém pér t& pérmbushur kontratén e shérbimeve sipas kérkesave
t& Autoritetit Kontraktues, t8 specifikuara né kontraté. Ne angazhohemi & respektojmé dhe té zbatojmé t&
gjitha termat dhe kushtet e percakiuarané detajet e kontratés.

Deklarojmé gjithashtu se jemi & gatshém t& géndrojmé besniké ndaj gmimeve € ofruara dhe (€ sigurojme
kryerjen e kontratés ng pérputhje me kéto gnime, t& paraqitura né dokumentin e tenderit me titull Servisimi
dhe Mirémbaijtja e pajisjeve diagnostike laboratorike pér Nijésite Shéndetésore te burgjeve.

Duke 11 bazuar né sqarimet dhe provat e paraqitiira mé lart, besojmé se Autoriteti Kontraktues do t& mare né
konsideraté kéto sqarime dhe do (& vlerésojé oferten toné né perputhje me Ligjin pér Prokurimet Publike (LPF),
Neni 59 dhe Neni 61, paragrafi 3, si dhe Neni 6, paragrafi 1, qé citon: "T& giitha autoritetet kontraktuese Juneé
té oblignara t¢ sigurajné qé fondet publike dhe rimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike,
wjekohésisht duke marré né kousiderat? qellimin dlie léndén e prokwrinat.”

Gjithashtu, ng pérputhje me Nenin 4 & RRPP-sé, paragrafi4.1,“ alineja ¢, deklarajmé se conini @ kontratés g
kemi ofruar éshté ué pépuithje me gniimet e tregut dhe nuk tejkalon ato”

Antoriteti Kontraktues duhek 18 keté si qélling ruajtjen e lindietit, dike pasur parasysh giithaslhiu Nenin 6 te
LPP-sé.

Nése ju si Autoritet Kontraktues keni nevojé pér informacione shtesé, jiu lutem na kontaktond. Jend né

dmpoztﬂomn fuaj lidhur me kéts aktivitet t& keurimit, -7 e,
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Bazuar ne arsyet e lartcekura, ne si AK-MSh nuk kemi mund te veprojmé ndryshe, megenése OE i
rekomanduar ka dhéné sqarimet e nevojshme dhe zotimin e tije per realizimin e kontratés.

Oferta e OE te rekomanduar eshte: A- 2,757.00 + B- 5,715.00 ne total = 8,472.00 €,

Ndérsa oferta juaj eshte: A- 1,150.00 + B- 14,800.00 ne total = 15,950.00 €.

Kérkesén pér rishqyrtim fillimisht ju e keni bere adresuar vetém pérmes emailit me datén 14.10.2024 e
nuk e keni ngarkuar ne e-prokurim.

Pér shkak te korrektésisé ne ua kemi mundésuar dhe u kemi dhéné afat shtese edhe 2 dite, deri me dt.

17.10.2024 ora 16:00 qge ankesén ta béni pérmes platformés.

Kjo tregon se vendimi i AK éshté né pérputhje té ploté me nenin 59, 60, 61 te LPP-né.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

_Ké_shilla '|uridii<e:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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